АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2020 № 286
г. Сысерть

О запрете продажи алкогольной продукции в объектах торговли в городе
Сысерть во время проведения на территории Сысертского городского

округа народных гуляний в рамках празднования Масленицы

В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013
года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с проведением 29 февраля и 01 марта 2020 года на территории
Сысертского городского округа народных гуляний в рамках празднования
Масленицы (далее – мероприятие), запретить организациям, индивидуальным
предпринимателям реализацию алкогольной продукции в объектах торговли,
расположенных на прилегающих территориях проведения мероприятия, согласно
перечню (прилагается).

2. Главам сельских администраций обеспечить информирование
руководителей торговых объектов, расположенных на прилегающих территориях
проведения мероприятия, об ограничении продажи алкогольной продукции.

3. Возложить ответственность за выполнение настоящего постановления
на начальника отдела муниципального контроля Управления делами и правовой
работы Администрации Сысертского городского округа М.В. Дудина.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

%SIGN_STAMP Д.А. Нисковских

2

                                                                                     Приложение
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                               Сысертского городского округа
                                                                               от ____________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ
прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

№ Наименование
населенного

пункта

Место проведения
мероприятия

Границы прилегающих территорий Дата, время
ограничения
розничной
продажи

алкогольной
продукции

1. г. Сысерть территория у здания
Администрации

Сысертского городского
округа и Муниципального
бюджетного  учреждения

культуры «Дворец
культуры имени И.П.

Романенко» г. Сысерть

ул. Орджоникидзе (четная и нечетная
стороны) – ул. Коммуны (четная и
нечетная стороны) – ул. Свердлова

(четная и нечетная стороны) –
ул. Свободы (четная и нечетная

стороны)

01.03.2020
10:00 – 16:00

2. пос.
Октябрьский

территория у здания СДК ул. Свердлова (четная и нечетная
стороны) – ул. Маяковского (четная и

нечетная стороны) – ул. Чапаева (четная
и нечетная стороны)

29.02.2020
10:00 – 15:00

3. пос.
Первомайский

территория у здания СДК ул. Садовая (четная и нечетная
стороны)- ул. Полевая (четная и

нечетная стороны)   - ул. Восточная
(четная и нечетная стороны) -

01.03.2020
13:00 – 17:00

4. с. Щелкун территория у здания ДК ул. Ленина (четная и нечетная стороны)
до пересечения с ул. Гагарина,

ул. Ленина (четная и нечетная стороны)
до пересечения с ул. Садовая

01.03.2020
10:00 – 16:00

5. д. Верхняя
Боевка

территория у здания СДК ул. Октябрьская  до пересечения с ул.
Ленина

01.03.2020
12:00 – 16:30

6. с. Аверино территория у здания СДК ул. Советская ( четная сторона) 01.03.2020
10:00 – 14:00

7. с. Абрамово территория у здания СДК пересечение улиц Ленина - Советская 01.03.2020
11:00 – 16:00

8. пос. Верхняя
Сысерть

территория у здания ДК ул. Ленина от пер. Почтовый
до пер. Горняков,

ул. Советская от пер. Почтовый до пер.
Горняков

01.03.2020
13:00 – 17:00

9. с. Кашино территория у здания ДК ул. Ленина от ул. Чапаева до ул.
Челюскинцев,

ул. Октябрьская от ул. Чапаева до ул.
Челюскинцев

01.03.2020
10:00 – 15:30

10. пос.
Двуреченск

территория у здания ДК ул. Клубная от дома № 10 до
пересечения с ул. Кольцевая дом № 9

01.03.2020
12:00 – 17:00

11. с. Патруши территория у здания ДК ул. Колхозная – ул. Российская –
ул. Центральная

01.03.2020
09:00 – 15:00

12. д. Большое
Седельниково

территория у здания СДК ул. Ленина – ул. Советская –
 ул. Свердлова – ул. Чапаева

01.03.2020
10:00 – 15:00